
14 – São Paulo, 66 (38) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021

reconhecimento coletivo como suportes da memória e da 
identidade da cidade;

CONSIDERANDO  o  cont ido  no  p rocesso  SE I 
6025.2020/0028014-5;

RESOLVE: 
Artigo 1º – ABRIR PROCESSO DE TOMBAMENTO do 

CONJUNTO DE LUMINÁRIAS ORNAMENTAIS dos TIPOS E 
PADRÕES FORNECIDOS PELA LIGHT (The São Paulo Tramway, 
Light and Power Company Limited) ENTRE AS DÉCADAS DE 
1920 E 1940, de acordo com o mapa que acompanha esta 
Resolução.

Artigo 2º – Qualquer intervenção sobre o corpo das re-
feridas luminárias (base, coluna, globo e demais partes com-
ponentes) ou sobre sua implantação deverá ser previamente 
analisada e aprovada pelo DPH/CONPRESP.

Artigo 3º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação no Diário Oficial da Cidade, revogadas as disposi-
ções contrárias.

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 10.032, 
de 27 de dezembro de 1985, com as alterações posteriores, 
de acordo com a decisão dos Conselheiros presentes à 726ª 
Reunião Ordinária, realizada em 22 de fevereiro de 2021, 

CONSIDERANDO a importância das luminárias ornamen-
tais da Light, existentes no Centro da cidade e em outras regi-
ões, como elementos reconhecíveis e excepcionais da paisagem 
paulistana, referências da constituição gradual e progressiva 
desta última;

CONSIDERANDO a relevância de tais luminárias como 
testemunhos para a história da técnica e da ciência, revelando 
características importantes do urbanismo paulistano da primei-
ra metade do século XX, nomeadamente aspectos da atividade 
de qualificação urbana por meio da implantação de mobiliário 
urbano;

CONSIDERANDO os elementos que demonstram o tra-
to diferenciado para com essas luminárias, expressando seu 

7 – Vera fez a leitura das propostas para 2021: Dando des-
taque a falta de participação popular nas audiências públicas 
em especial no PLOA, e o prejuízo nos serviços. Propôs uma 
integração das ações dos conselhos com a sociedade civil.

8 – Informes: Vera informou sobre os serviços oferecidos 
aos idosos em Sapopemba, e pediu participação social de todos, 
o repasse das informações a população. Falou sobre a criação 
do FORUM da pessoa idosa em Sapopemba, hoje ainda esta-
mos vinculados a Vila Prudente.

A reunião foi encerrada pelo coordenador Carlos, com 
cumprimentos a todos, no horário de 21 horas e 22 minutos.

Kelly de Souza.

 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 SOLICITAÇÃO PARA PODA E/OU CORTE/ 
TRANSPLANTE DE ÁRVORES DA SUPERVISÃO 
TÉCNICA DE LIMPEZA PÚBLICA:

Em atendimento à Lei Municipal 10.365/87 e Decreto 
26.535/88 que a regulamenta, a Lei Municipal 10.919/90 e o 
Decreto 29.586/91 que a regulamenta, AUTORIZO e dou publi-
cidade aos serviços de poda conforme discriminados abaixo. As 
pessoas ou entidades interessadas que discordarem das podas 
poderão, no prazo de 06 (seis) dias contados da data de publi-
cação, apresentar recurso contra a medida, devidamente fun-
damentado, protocolando-o nesta Subprefeitura Sapopemba.
SISGAU Referência Endereço Espécie Serviços
Laudo Técnico 023/2021 Passeio público Rua Pirametara, 

228
Aroeira 
pimenteira

remoção

Laudo Técnico 024/2021 Passeio público Rua Pirametara, 
236 ,288

Ficus benjamina remoção

Laudo Técnico 025/2021 Passeio público Rua Chiquinha 
Gonzaga, 532

Alfeneiro remoção

Laudo Técnico 026/2021 Passeio público Rua Piquitinga, 11 NI remoção

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 017/SMC-G/2021
Altera a composição da Comissão Permanente de Ativida-

des Artísticas e Culturais.
ALEXANDRE YOUSSEF, Secretário Municipal de Cultura, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer regras uni-

formes para as contratações de natureza artística, convênios, 
copatrocínios e instrumentos congêneres, firmados pelo Gabi-
nete desta Pasta;

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 44.279, de 24 
de dezembro de 2003, em especial ao disposto nos artigos 16 
e 17;

CONSIDERANDO a reorganização da estrutura da Secreta-
ria Municipal de Cultura definida pelo Decreto nº 58.207, de 24 
de abril de 2018;

CONSIDERANDO a Portaria nº 168/SMC-G/2019, que regula 
a Comissão Permanente de Atividades Artísticas e Culturais e 
designa os servidores para compô-la;

RESOLVE:
Art. 1º – Alterar a composição da Comissão Permanente de 

Atividades Artísticas e Culturais, regulada pela Portaria nº 168/
SMC-G/2019, designando os servidores abaixo relacionados 
para o seguinte Departamento desta Pasta, nos termos do 
artigo 17 do Decreto nº 44.279, de 24 de dezembro de 2003:

Centro Cultural Municipal da Juventude - Ruth Car-
doso – CCJ

Alexandre Ricardo, RF: 779.213.1
André Gimaiel Marques, RF: 879.952-1
Ariane Almeida Brito Amaral, RF: 787609-2
Cleber Luizi Pissutti, RF: 780.035-5
Daniel José dos Santos, RF: 847.667.5
Jorge Duarte, RF: 603.827.1
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, regovando as disposoções em contrário.

 INSCRIÇÃO NO CADASTRO MUNICIPAL 
ÚNICO DE ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO 
SETOR - CENTS.

Processo nº 6025.2020/0001502-6 
I - À vista dos elementos contidos no presente e nos termos 

da competência delegada pela Portaria nº 37/2020/SMC-G, 
DEFIRO o requerimento de inscrição da entidade sem fins lu-
crativos INSTITUTO SOCIAL CULTURAL EKBALLOIN, inscrita 
no CNPJ nº 28.586.912/0001-06, como Entidade Parceira do 
Terceiro Setor - EPTS, junto ao Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor - CENTS, nos termos do 
Decreto Municipal nº 52.830, de 1º de dezembro de 2011.

 BIBLIOTECA MUNICIPAL MÁRIO DE 
ANDRADE

 PORTARIA 04/2021/SMC/BMA
Trata-se de solicitação contida na proposta 039898495 de 

reprodução das obras relacionadas no Sei 039918226, para a 
Revista da Orquestra Sinfônica do Estado de São Paulo 2021.

Por se tratar de cessão não onerosa, está dispensado o 
pagamento do preço público conforme estabelecido no Decreto 
60.049, de 06 de janeiro de 2021.

Foram anexados: CNPJ 039899136, Contrato So-
cial039899353, Decreto de Qualificação da OS 039900076, 
Documento do Representante Legal 039900964 e Cadastro de 
Contribuinte Mobiliário (CCM) 039901117, ?.

Feitas tais considerações, eu, Joselia Bastos de Aguiar, RF 
857.657-2 atesto que o presente tem condições de prosseguir 
e manifesto-me favorável a pretensão da solicitante. Portanto, 
mediante o cumprimento das obrigações estabelecidas pela 
legislação, autorizo o empréstimo.

 PORTARIA 05/2021/SMC/BMA
Trata-se de solicitação contida no Memorando 038838051 

da cessão de uso de 2 imagens digitalizadas, por 3 anos, a par-
tir desta data, para a Exposição “A São Paulo da Marquesa 
de Santos: A cumpli(cidade) de um cenário”, no Solar da 
Marquesa de Santos.

Tendo em vista o carater eminentemente cultural do pedido 
e, de acordo com o Decreto Municipal nº 60.049, de 6 de janei-
ro de 2021, item 6.1 das considerações finais, a cessão de uso 
destas imagens não terá custos para o solicitante.

Feitas tais considerações, eu, Joselia Bastos de Aguiar, RF 
857.657-2 atesto que o presente tem condições de prosseguir 
e manifesto-me favorável a pretensão da solicitante. Portanto, 
mediante o cumprimento das obrigações estabelecidas pela 
legislação, autorizo o empréstimo.

 CONSELHO MUNICIPAL DE 
PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO, CULTURAL E AMBIENTAL DA 
CID. DE SÃO PAULO

 CONSELHO MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E AMBIEN-
TAL DA CIDADE DE SÃO PAULO – CONPRESP

RESOLUÇÃO Nº 01/CONPRESP/2021
O Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio Histó-

rico, Cultural e Ambiental da Cidade de São Paulo – CONPRESP, 

A vista do contido no 6060.2021/0000524-4 - MARIA 
BATISTA DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6060.2021/0000525-
2 - ROBERTO SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6060.2021/0000513-9 - Solicitação de Ates-
tado de Capacidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: LOUREIRO CONSTRUÇÕES E EMPREEN-

DIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
DESPACHO: APROVO A MINUTA DE ATESTADO CAPACI-

DADE TECNICA SEI 039890845, NO PERIODO09/11/2020 A 
09/12/2020, PELA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE ÁREA 
PÚBLICA- Revitalização da área pública com instalação de 
banco, mesas de jogos, aparelhos de ginástica para 3ª idade e 
brinquedos com fornecimento de materiais de 1ª. Linha e mão 
de obra especializada.

LOCAL: RUA PACARI DA MATA- ENTRE A RUA JERÔ-
NIMO GONÇALVES E RUA ABRICÓ DO PARÁ- SÃO LUCAS.

6060.2021/0000512-0 - Solicitação de Atestado de 
Capacidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: Loureiro Construções e Empreendimentos 

Imobiliarios Ltda
DESPACHO: APROVO A MINUTA DE ATESTADO CAPACI-

DADE TECNICA SEI 039907311, SOLICITADO PELA EMPRESA 
LOUREIRO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-
RIOS LTDA, NO PERIODO 09/11/2020 A 30/11/2020 PELA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO EM ÁREA PÚBLICA- 
REVITALIZAÇÃO DA ÁREA PÚBLICA COM INSTALAÇÃO DE 
BANCO, APARELHOS DE GINÁSTICA PARA 3ª IDADE E BRIN-
QUEDOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª. LINHA E 
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.. LOCAL: ENTRE A RUA CAOPIÁ 
E RUA FAVA DE LOBO- SÃO LUCAS

6060.2021/0000527-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa LAKIM RESTAURANTE E ROTISSERIE LTDA CNPJ 

40260019000191 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000530-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ORGANIZACAO CONTABIL ON-LINE LTDA CNPJ 

4497670000116 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000531-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ORGANIZACAO CONTABIL ON-LINE LTDA CNPJ 

4497670000116 teve sua licença deferida.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 REUNIÃO REMOTA ORDINÁRIA DO CADES 
SAPOPEMBA

A SUBPREFEITURA SAPOPEMBA E O CONSELHO REGIONAL 
DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CUL-
TURA DE PAZ – CADES SAPOPEMBA, CONVIDAM OS CONSE-
LHEIROS TITULARES E A POPULAÇÃO PARA PARTICIPAREM DA 
3 ª REUNIÃO ORDINÁRIA REMOTA DO CADES SAPOPEMBA, DE 
2021 A REALIZAR-SE NO DIA 02.03.2021 DAS 18:00 AS 20:00 
HORAS EM FORMATO TELECONFERÊNCIA NA PLATAFORMA 
MICROSOFT TEAMS – EM CUMPRIMENTO A PORTARIA N. 47 
SVMA.G-AJ\2020.

O LINK de acesso à Reunião estará disponibilizado no 
Portal da Transparência da página da Subprefeitura Sapopemba 
em Participação Social, com publicação do Convite em Diário 
Oficial da Cidade.

A PARTICIPAÇÃO SOCIAL É FUNDAMENTAL PARA A CON-
QUISTA DE RECURSOS PARA UMA MELHOR GESTÃO NA QUA-
LIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO.

CHRISTIAN LOMBARDI , SUBPREFEITO SAPOPEM-
BA E PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEIO 
AMBIENTE,DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CULTURA DE 
PAZ - CADES SAPOPEMBA

Ata da 1° Reunião Ordinária Remota do Conselho 
Participativo da Subprefeitura Sapopemba do mês de 
janeiro de 2021

Aos 21 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, rea-
lizamos a 1° Reunião Ordinária Remota da Subprefeitura de Sa-
popemba do 1º semestre do ano de 2021, em teleconferência, 
pela plataforma Microsoft teams, conforme as orientações da 
Portaria n. 003/pref./cc/sers/2020 e em obediência ao Decreto 
Municipal n. 59.238/2020 devido à crise da pandemia covid-19, 
que estamos vivendo. Iniciamos a reunião pontualmente as 
19:32 horas com a presença virtual do sr. Coordenador Carlos 
Eduardo Ferreira Lima, sra. Interlocutora da subprefeitura Sa-
popemba Vera Lucia Alves Cabrera; e sra. Andressa de Oliveira, 
representando o subprefeito Christian Lombardi.

Conselheiros titulares: Elodia Fátima Filippini, Carlos Eduar-
do, Ivoneide e Kelly de Souza

Convidado: André – Coordenador do CADES SAPOPEMBA
Ausências - Zilda – Janice – Nathanael Pimenta -
Justificativas –Nathanael Pimenta
Pauta da reunião:
1.Leitura e aprovação da ATA anterior
2.Elaboração do cronograma de reuniões do 1º semestre 

de 2021.
3.Elaboração da composição do CPM subprefeitura Sapo-

pemba 1º. semestre 2021
4.Indicação do Coordenador e Secretária do CPM subpre-

feitura Sapopemba 1º. semestre 2021
5.Apresentação dos projetos para 2021
6.Atualização de demandas dos conselheiros
7.Informes:
1 - O coordenador Carlos escolheu iniciar a reunião com a 

pauta da escolha do Cronograma. Foi definido pelo pleito que 
as reuniões continuarão a acontecer na 3ª Quinta feira do mês, 
no mês horário das reuniões anteriores: 19 horas.

2 – Cronograma de reuniões para o 1º. Semestre de 2021 
: O pleito decidiu por unanimidade a escolha das seguintes da-
tas: 21/01, 18/02, 18/03, 15/04, 20/05, 17/06 de 2021.

3 – Indicação de Coordenador e Secretária: O pleito indicou 
ao cargo de coordenador a continuidade da gestão do sr. Carlos 
Eduardo, e ao cargo de secretária a sra. Elodia Fátima Filippinni.

4 – Composição do conselho: Foi tratado pelo pleito o 
número excessivo de faltas dos conselheiros. A publicação da 
saída da conselheira ,Rosana para entrada da conselheira Vera, 
que não chegou a assumir. Seguindo o regimento interno, o 
pleito decidiu fazer a convocação da próxima suplente na su-
cessão classificada, sra. Eliane Tenório – o que será discutido na 
próxima reunião de 18.02.2021 – como pauta.

Vera solicitou a nova secretária a sra. Elodia Fatima, fazer 
os procedimentos necessários para a substituição legal da con-
selheira em questão.

5 – Apresentação das demandas: A interlocutora Vera 
sugeriu que pelo menos um membro do conselho participativo 
participe da reunião do CADES no dia 02/02/2021.

6 – Atualização das demandas: Carlos citou 3 demandas no 
Parque Zilda Arns em andamento. André citou a necessidade de 
oficialização das demandas através de Oficios. O pleito discutiu 
sobre as demandas apresentadas anteriormente e destacaram 
os resultados positivos e negativos.

Andressa passou orientações sobre a utilização canal 156, 
e a importância de acompanhar as demandas.

NÚCLEO DE IDENTIFICAÇÃO E TOMBAMENTO

NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

MAPA/FOLHA

ESCALA sem escala

fevereiro/2021
ÚNICA

DATA

Pedro Sambrano (NIT/DPH)
Fonte: levantamento das luminárias ornamentais 
de São Paulo, Departamento de Iluminação 
Pública - Ilume (c. 2015).
Base: mapa político (Geosampa, 2021).

APT DAS LUMINÁRIAS 
ORNAMENTAIS DA LIGHT

Legenda

RES. 01/CONPRESP/2021

Divisa de subprefeituras

Luminárias ornamentais da Light

Divisa de distritos

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

DOAÇÃO SEM ENCARGOS - À vista dos elementos constantes 
no presente, e em conformidade com o disposto no Decreto nº 
38.171, de 23 de julho de 1999, AUTORIZO o recebimento em 
Doação, do(s) bem(ns) elencado(s) no(s) processo(s) a seguir:

6016.2020/0053673-6 - EMEF OLIVAL COSTA - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF OLIVAL COSTA - 
C.N.P.J. nº: 56.319.304/0001-70

6016.2020/0050257-2 - EMEF IMPERATRIZ DONA AMÉ-
LIA - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF 
IMPERATRIZ DONA AMÉLIA - C.N.P.J. nº: 59.579.813/0001-20

6016.2020/0079385-2 - CEI ARTE E CRIANÇA - DOADOR: 
ASSET - ASSOCIAÇÃO EDUCAR PARA TRANSFORMAR/ CEI ARTE 
E CRIANÇA - C.N.P.J. nº: 58.106.972/0001-45

6016.2020/0065559-0 - EMEF PAULO DUARTE - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF PAULO DUARTE 
- C.N.P.J. nº: 55.952.584/0001-97

6016.2020/0027011-6 - EMEI JESUINA NUNES BARBO-
SA - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEI 
JESUINA NUNES BARBOSA - C.N.P.J. nº: 50.380.880/0001-47

6016.2020/0016370-0 - EMEF PLÍNIO DE QUEIROZ - DOA-
DOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF PLÍNIO DE 
QUEIROZ - C.N.P.J. nº: 53.983.573/0001-49

6016.2020/0035736-0 - EMEI JESUINA NUNES BARBO-
SA - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEI 
JESUINA NUNES BARBOSA - C.N.P.J. nº: 50.380.880/0001-47

6016.2020/0044403-3 - EMEF JARDIM DAS LARANJEIRAS 
- DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF 
JARDIM DAS LARANJEIRAS - C.N.P.J. nº: 04.905.056/0001-46

6016.2020/0060861-3 - EMEI APARECIDA CÂNDIDA DOS 
SANTOS DE JESUS - DONA CIDICA - DOADOR: APM-Associação 
de Pais e Mestres do(a) EMEI APARECIDA CÂNDIDA DOS SAN-
TOS DE JESUS - DONA CIDICA - C.N.P.J. nº: 07.035.089/0001-70

6016.2020/0083808-2 - EMEF ZILKA SALABERRY DE 
CARVALHO - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEF ZILKA SALABERRY DE CARVALHO - C.N.P.J. nº: 
03.559.254/0001-32

6016.2020/0083553-9 - EMEF PEDRO AMÉRICO - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF PEDRO AMÉRI-
CO - C.N.P.J. nº: 53.455.085/0001-69

6016.2020/0082672-6 - EMEF CORONEL POLICIA MILITAR 
JOSÉ HERMÍNIO RODRIGUES - DOADOR: APM-Associação de 
Pais e Mestres do(a) EMEF CORONEL POLICIA MILITAR JOSÉ 
HERMÍNIO RODRIGUES - C.N.P.J. nº: 10.555.881/0001-60

6016.2020/0082815-0 - CEI SEMEAR PARA O FUTURO - 
DOADOR: ASSET - ASSOCIAÇÃO EDUCAR PARA TRANSFORMAR/ 
CEI SEMEAR PARA O FUTURO - C.N.P.J. nº: 58.106.972/0001-45

6016.2020/0078286-9 - CEI PRIMEIRA INFÂNCIA - DOA-
DOR: ASSOCIAÇÃO SANTA BARBARA CAMINHO DA PAZ/ CEI 
PRIMEIRA INFÂNCIA - C.N.P.J. nº: 03.049.245/0001-00

6016.2020/0081421-3 - CEI PLENITUDE - DOADOR: AS-
SOCIAÇÃO EDUCAR PARA TRANSFORMAR/ CEI PLENITUDE 
- C.N.P.J. nº: 58.106.972/0001-45

6016.2020/0080623-7 - CEI MENINA MELISSA - DOADOR: 
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETÁRIOS DISTRI-
TO VILA BRASILANDIA/ CEI MENINA MELISSA - C.N.P.J. nº: 
52.635.125/0001-91

6016.2020/0080624-5 - CEI CANTINHO DO PROGRESSO 
- DOADOR: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE MÃES ORDEM 
E PROGRESSO/ CEI CANTINHO DO PROGRESSO - C.N.P.J. nº: 
03.147.422/0001-82

6016.2020/0082960-1 - EMEF CORONEL POLICIA MILITAR 
JOSÉ HERMÍNIO RODRIGUES - DOADOR: APM-Associação de 
Pais e Mestres do(a) EMEF CORONEL POLICIA MILITAR JOSÉ 
HERMÍNIO RODRIGUES - C.N.P.J. nº: 10.555.881/0001-60

6016.2020/0066330-4 - CEI BELA INFÂNCIA - DOADOR: 
ASSOCIAÇÃO INFÂNCIA COM ALIMENTO E AFETO / CEI BELA 
INFÂNCIA - C.N.P.J. nº: 04.715.127/0001-48

6016.2020/0048900-2 - CEU EMEF TATIANA BELINKY - 
DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) CEU EMEF 
TATIANA BELINKY - C.N.P.J. nº: 10.478.853/0001-97

6016.2020/0016900-8 - CEI ESPAÇO DA COMUNIDADE I - 
DOADOR: FUNDAÇÃO COMUNIDADE DA GRAÇA/ CEI ESPAÇO 
DA COMUNIDADE I - C.N.P.J. nº: 01.501.866/0001-49

6016.2020/0068499-9 - CEI SONHO ENCANTADO - DO-
ADOR: INSTITUIÇÃO AQUARELA/ CEI SONHO ENCANTADO 
- C.N.P.J. nº: 03.978.010/0001-94

6016.2020/0066916-7 - CEI INFINITY KIDS - DOADOR: 
INSTITUIÇÃO AQUARELA/ CEI INFINITY KIDS - C.N.P.J. nº: 
03.978.010/0001-94

6016.2019/0080211-6 - EMEBS HELEN KELLER - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEBS HELEN KELLER 
- C.N.P.J. nº: 58.399.973/0001-25

6016.2019/0076142-8 - EMEF IRINEU MARINHO - DOA-
DOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF IRINEU 
MARINHO - C.N.P.J. nº: 51.600.039/0001-80

6016.2019/0075339-5 - EMEF JOAQUIM NABUCO - DOA-
DOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF JOAQUIM 
NABUCO - C.N.P.J. nº: 51.582.708/0001-39

6016.2019/0078454-1 - EMEF CEU MENINOS - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF CEU MENINOS - 
C.N.P.J. nº: 07.130.715/0001-08

6016.2019/0077375-2 - CEI ASSISTENTE SOCIAL VICEN-
TINA VELASCO - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) CEI ASSISTENTE SOCIAL VICENTINA VELASCO - C.N.P.J. nº: 
11.005.067/0001-35

6016.2019/0078078-3 - EMEF PROFESSORA SYLVIA 
MARTIN PIRES - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEF PROFESSORA SYLVIA MARTIN PIRES - C.N.P.J. nº: 
45.593.878/0001-16

6016.2019/0097668-8 - EMEF PROFESSOR ARLINDO CA-
ETANO FILHO - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEF PROFESSOR ARLINDO CAETANO FILHO - C.N.P.J. nº: 
52.804.770/0001-90

6016.2019/0083155-8 - EMEF CLAUDIO MANOEL DA COS-
TA - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF 
CLAUDIO MANOEL DA COSTA - C.N.P.J. nº: 51.552.685/0001-10

6016.2019/0028724-6 - CEI LAR DA VITÓRIA - DOADOR: 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA LAR DA VITÓRIA/ CEI LAR DA 
VITÓRIA - C.N.P.J. nº: 58.928.946/0001-00

6016.2020/0051190-3 - CEI MUNDO ENCANTADO - DOA-
DOR: CENTRO COMUNITÁRIO DE VILA PENTEADO/ CEI MUNDO 
ENCANTADO - C.N.P.J. nº: 59.943.449/0001-36

6016.2020/0055462-9 - CEI VINTE E SEIS DE JULHO - DO-
ADOR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA BENEFICENTE E DE MUTI-
RANTES FÁBIO CÂNDIDO/ CEI VINTE E SEIS DE JULHO - C.N.P.J. 
nº: 00.851.146/0001-40

6016.2019/0075343-3 - EMEI PROFESSORA THEREZINHA 
BATISTA PETTAN - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEI PROFESSORA THEREZINHA BATISTA PETTAN - 
C.N.P.J. nº: 52.842.291/0001-69

6016.2020/0050155-0 - CIEJA IGUATEMI I - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) CIEJA IGUATEMI I - 
C.N.P.J. nº: 22.574.574/0001-06

6016.2019/0097987-3 - CEU EMEI PROFESSOR ROQUE 
SPENCER MACIEL DE BARROS - DOADOR: APM-Associação de 
Pais e Mestres do(a) CEU EMEI PROFESSOR ROQUE SPENCER 
MACIEL DE BARROS - C.N.P.J. nº: 03.928.163/0001-27

6016.2020/0055010-0 - EMEF OLIVAL COSTA - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEF OLIVAL COSTA - 
C.N.P.J. nº: 56.319.304/0001-70

6016.2020/0014390-4 - EMEI LAUDO FERREIRA DE 
CAMARGO - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEI LAUDO FERREIRA DE CAMARGO - C.N.P.J. nº: 
52.032.927/0001-07

6016.2020/0065050-4 - CEI RECRIARTE - DOADOR: ASSO-
CIAÇÃO DA UNIÃO DE MORADORES DO JARDIM VISTA ALE-
GRE/ CEI RECRIARTE - C.N.P.J. nº: 59.586.347/0001-00

6016.2020/0053654-0 - CEI SHALLOM II - DOADOR: ASSO-
CIAÇÃO AMIGOS LUTANDO PARA UM FUTURO MELHOR/ CEI 
SHALLOM II - C.N.P.J. nº: 00.385.999/0001-34

6016.2020/0052030-9 - EMEI BERTHA LUTZ - DOADOR: 
APM-Associação de Pais e Mestres do(a) EMEI BERTHA LUTZ - 
C.N.P.J. nº: 59.283.341/0001-64

6016.2019/0098164-9 - EMEF DOUTOR ELIAS DE SIQUEIRA 
CAVALCANTI - DOADOR: APM-Associação de Pais e Mestres 
do(a) EMEF DOUTOR ELIAS DE SIQUEIRA CAVALCANTI - C.N.P.J. 
nº: 52.633.500/0001-64

6016.2019/0028725-4 - CEI LAR DA VITÓRIA - DOADOR: 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA LAR DA VITÓRIA/ CEI LAR DA 
VITÓRIA - C.N.P.J. nº: 58.928.946/0001-00

6016.2019/0064561-4 - CEI PRISCILLA TELLES SIQUEIRA 
BALOTTA DE OLIVEIRA - DOADOR: INSTITUTO AÇÃO E PROTE-
ÇÃO/ CEI PRISCILLA TELLES SIQUEIRA BALOTTA DE OLIVEIRA 
- C.N.P.J. nº: 12.762.025/0001-01

6016.2019/0064332-8 - CEI MACEDÔNIA - DOADOR: CEN-
TRO COMUNITÁRIO E RECREATIVO DO JARDIM MACEDÔNIA/ 
CEI MACEDÔNIA - C.N.P.J. nº: 54.277.744/0001-87

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 25/02/2021 07:15:45.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 42753538 ] - www.imprensaoficial.com.br


